ĐOÀN ĐBQH - HĐND

TỈNH BÌNH DƯƠNG

VĂN PHÒNG

Số:      /CTr - VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Dương, ngày      tháng 8 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

Đoàn công tác của đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ - Chủ tịch

Hội đồng nhân dân tỉnh làm việc với Ban Thường vụ Thị ủy Bến Cát

Thực hiện Chương trình số 128-CTr/TU ngày 04/8/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh xây

dựng Chương trình Đoàn công tác của đồng chí Nguyễn Văn Lộc - Ủy viên Ban

Thường vụ, Chủ tịch HĐND tỉnh đi kiểm tra, khảo sát và làm việc với Ban Thường

vụ Thị ủy Bến Cát cụ thể như sau:

1. Thành phần Đoàn công tác

- Đồng chí Nguyễn Văn Lộc - Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ tịch HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông và Vận tải, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Nội dung kiểm tra, khảo sát và làm việc

- Công tác chuẩn bị năm học mới; tiến độ thực hiện Đề án 06 (định danh mức

độ 2 và tích hợp giấy phép lái xe, các giấy tờ tùy thân khác vào căn cước công

dân theo hướng dẫn của Bộ Công an); tiến độ thực hiện các dự án và giải ngân

vốn đầu tư công; …

- Chỉ đạo giải quyết những kiến nghị, đề xuất của địa phương theo thẩm

quyền và ghi nhận, tổng hợp các ý kiến, kiến nghị, đề xuất của địa phương về

những nội dung cần đẩy mạnh phân cấp, phân quyền cho địa phương và những

vấn đề quan trọng khác.

3. Thời gian kiểm tra, khảo sát và làm việc:

* Thời gian: 13 giờ 30 ngày 09 tháng 8 năm 2023 (chiều thứ tư).

* Địa điểm: Thị ủy Bến Cát.

2

4. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị Ban Thường vụ Thị ủy Bến Cát xây dựng Báo cáo làm việc với

Đoàn công tác. Nội dung báo cáo và các tài liệu có liên quan gửi về Văn phòng

Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh trong buổi chiều ngày 08/8/2023.

- Các đồng chí đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia Đoàn công tác

chủ động nghiên cứu nội dung báo cáo, nắm bắt tình hình để tham gia ý kiến tại

buổi làm việc đối với những vấn đề liên quan đến lĩnh vực, ngành mình phụ trách.

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh thông báo để các đồng

chí biết, phối hợp thực hiện. Mọi thông tin cần trao đổi, xin liên hệ đồng chí Phạm

Thị Thùy Trang - Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh,

số điện thoại: 0918.270.013.

Chương trình này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thành phần Đoàn công tác;

- Thường trực Thị ủy Bến Cát;

- Báo, Đài PT-TH Bình Dương, Website tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng CT.HĐND;

- Lưu: VT, Th. Trg.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Văn Ra

		2023-08-07T09:06:32+0700

		2023-08-07T09:13:53+0700

		2023-08-07T09:13:57+0700

		2023-08-07T09:14:05+0700